康寧大學105學年度運動大會競賽規程
一、主    旨：為促進本校全體教職員工生之團隊精神，發揮個人競賽能力，提倡運動風氣，及提升健康體適能，特舉辦本屆運動大會。

二、主辦單位：學務處、體育室

三、協辦單位：總務處、教務處、軍訓室
四、比賽時間：105年12月10日（星期六）運動會當天，上午9：00開始
五、比賽地點：本校運動場

六、參加資格：全校教職員工生均可參加（含日、夜間部、研究生、在職專班生）

七、競賽項目： 
             （一）個人競賽：1.學生男子組100公尺
                             2.學生女子組100公尺

                             3.學生女子組800公尺

                             4.學生男子組1500公尺 
                             5.棒球九宮格            

             （二）團體競賽：1.大隊接力

                             2.男生組拔河賽
                             3.女生組拔河賽

                             4.七人八腳趣味競賽                           
八、報名辦法：
             （一）報名隊伍：大隊接力與拔河比賽以系所為單位，教職員工可加入系所
                             報名參加。

             （二）7人8腳趣味競賽自由組隊參加(不分系所)，教職員工亦可報名參加。

             （三）報名日期：即日起至105年11月18日（星期五）下午5：00截止。
             （四）報名地點：體育室（MB11）。

九、抽籤方式：拔河項目各隊請派員於105年11月30日（星期三）上午12：00至MB11體育室辦公室抽籤決定賽程次序，其他項目由體育室自行分組排定賽程，若各系代表當日未至體育室參加抽籤，視同放棄，由體育室老師代為抽籤決定賽程。

十、競賽規程：請詳閱各項比賽辦法。

十一、獎勵辦法：個人競賽優勝視報名人數多寡而定(詳見各項比賽辦法)；團體競賽每組取前三名進行頒獎。

十二、罰    則：參賽者在比賽期間，如有不正當之行為，違背運動精神或不服從裁判等情形，經查明屬實者，取消該系所該項之比賽資格及已得名次外，並得視情況報校議處。

十三、所有比賽的參賽者須自行考量身體狀況，在身體狀況皆無問題情形下方可報名參賽；活動當天請參賽者穿著運動服裝、運動鞋或輕便服裝，以避免不必要的運動傷害發生。

十四、比賽時間如逢下雨，須經大會裁定始得停止比賽，否則仍須照常進行；賽程如有延誤擇期再賽。

十五、本競賽規程實施適用於此次活動，如有未盡事宜者，得由體育室隨時修正公佈之。

各項比賽競賽規程及辦法

一、個人競賽

(一) 學生組100公尺

   1.比賽組別：分男、女生組(報名人數不足8人取消比賽)

   2.比賽方式：分預、決賽(依報名人數而訂定)

   3.比賽時間：賽程公佈於學校與體育室網頁，請參賽同學自行查看組別；預賽於運動會上午實施，下午執行決賽賽程。
   4.獎    勵：
              (1)報名人數達8人以上，取前三名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (2)報名人數達16人以上，取前四名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (3)報名人數達24人以上，取前六名，各頒發獎牌一面及獎品。
              (4)報名人數達32人以上，取前八名，各頒發獎牌一面及獎品。

   5.參賽前20分鐘至檢錄處點名，須攜帶學生證備查，賽前15分中第二次點名，賽前10分鐘第三次點名，三次點名未到者以棄權論。若有冒名情形，該參賽者取消比賽資格，且冒名者與被冒名者皆以作弊論依校規處分。

   6.起跑採蹲踞式，可穿著釘鞋比賽，不可赤足比賽，以免發生危險。

(二) 學生女生組800公尺

   1.比賽組別：分女生組(報名人數不足8人取消比賽)

   2.比賽方式：計時決賽

   3.比賽時間：運動會當天。

   4.獎    勵：

              (1)報名人數達8人以上，取前三名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (2)報名人數達16人以上，取前四名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (3)報名人數達24人以上，取前六名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (4)報名人數達32人以上，取前八名，各頒發獎牌一面及獎品。

   5.參賽前20分鐘至檢錄處點名，須攜帶學生證備查，賽前15分中第二次點名，賽前10分鐘第三次點名，三次點名未到者以棄權論。若有冒名情形，該參賽者取消比賽資格，且冒名者與被冒名者皆以作弊論依校規處分。

   6.起跑採蹲踞式，可穿著釘鞋比賽，不可赤足比賽，以免發生危險。

(三) 學生男生組1500公尺

   1.比賽組別：分男生組(報名人數不足8人取消比賽)

   2.比賽方式：計時決賽

   3.比賽時間：運動會當天。

   4.獎    勵：

              (1)報名人數達8人以上，取前三名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (2)報名人數達16人以上，取前四名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (3)報名人數達24人以上，取前六名，各頒發獎牌一面及獎品。

              (4)報名人數達32人以上，取前八名，各頒發獎牌一面及獎品。

   5.參賽前20分鐘至檢錄處點名，須攜帶學生證備查，賽前15分中第二次點名，賽前10分鐘第三次點名，三次點名未到者以棄權論。若有冒名情形，該參賽者取消比賽資格，且冒名者與被冒名者皆以作弊論依校規處分。

   6.起跑採蹲踞式，可穿著釘鞋比賽，不可赤足比賽，以免發生危險。

(四)棒球九宮格

   1.比賽組別：分男、女生組(報名人數不足8人取消比賽)

   2.比賽方式：計得分決賽 (擊中九宮格的板子，連線越多，加分越多)
   3.比賽時間：運動會當天。

4.比賽規定：（1）每位參賽者有12球用球數，丟球方式不限

         （2）不得超過指定的線，用球將九宮格上的板子打掉，每位參賽者必須於2分鐘內完成

         （3）聽從工作人員指示才可以開始投擲。  
   5.成績計算：（1）擊中板子才算得分，每格一分一條連線多加1分，兩條連線總分多加2分，三條總分多加3分
              （2）每位參賽者於2分鐘規定時間內所獲得之分數積分為個人成績
   6.獎    勵：(1)報名人數達8人以上，取前三名，各頒發獎品一份。

              (2)報名人數達16人以上，取前四名，各頒發獎品一份。

              (3)報名人數達24人以上，取前六名，各頒發獎品一份。

              (4)報名人數達32人以上，取前八名，各頒發獎品一份。
   7.參賽前20分鐘至檢錄處點名，須攜帶學生證備查，賽前15分中第二次點名，賽前10分鐘第三次點名，三次點名未到者以棄權論。若有冒名情形，該參賽者取消比賽資格，且冒名者與被冒名者皆以作弊論依校規處分。
二、團隊競賽

（一）大隊接力

1.比賽隊伍：以系所為單位(系所教職員可參加)，每隊16人(男生12名、女生4名)。

2.比賽方式：每人跑100公尺，共16棒，採分組計時決賽。           

3.比賽規定：（1）參賽者不得重複跑兩棒，違者取消資格。

（2）參賽者須著運動服（系服）及運動鞋，不得穿著釘鞋、足球鞋或棒壘球鞋。

（3）參賽者不得打赤膊或赤足參加比賽。

（4）參賽隊伍於賽前30分鐘於檢錄處集合點名，賽前5分鐘尚未完成報到手續，不得參加比賽。

**備註：保美系、時尚系可以”女生”替代”男生”跑，每加一位減少秒數”5秒”；  數應系、資傳系可以”男生”替代”女生”跑，每加一位增加秒數”5秒”。
4.獎    勵：取前三名，頒發獎盃一座及獎品一份。

（二）拔河比賽

1.比賽隊伍：以系、所為單位(系所教職員可參加)，分男、女生組，參賽人數每隊12人，
2.比賽方式：（1）賽制採單淘汰制，抽籤決定賽程。
（2）勝負方式採三戰二勝制，每一局開始中點繩子須與中心點白線對齊，由裁判鳴槍，比賽時間1分鐘，被拉至遠方2公尺白線處即判定勝負；若1分鐘時間到仍未將紅色繩子拉至一方2公尺白線記號區，以中心白線為基準，視中點繩子於哪一區之隊伍獲勝。

3.比賽規定：（1）賽前20分鐘至檢錄處點名，賽前15分鐘第二次點名，賽前10分鐘 

                第三次點名，三次點名不到者以棄權論。

 （2）參賽隊伍需著運動服裝（或系服），禁止赤腳以及穿著拖鞋、釘鞋、
      足球鞋或棒壘球鞋參加比賽，否則不得出賽。 

    4.獎    勵：各組取前三名，頒發獎盃一座及獎品一份；若報名隊數不足三隊，則取一名。

（三）七人八腳趣味競賽

    1.參賽資格：本校教職員、學生不分系所自由組隊參加男、女不拘，每隊7人。
    2.比賽方式：
（1）採計時決賽，起點至終點距離50公尺。

（2）參賽者將布條綁在腳上且相互搭肩，排一橫隊立於起點線後，鳴槍後一起往前跑       至終點線。

（3）中途若隊伍斷掉（分開），必須接起並確定腳上布條有綁住後，繼續完成賽程。

（4）各隊全部人數皆通過終點線，並且確定腳上布條未掉落，才算完成比賽。

3.比賽規定

（1）賽前15分鐘直接至比賽場地點名，賽前10分鐘第二次點名，賽前5分鐘第三次點名，三次點名不到者以棄權論。

（2）參賽隊伍需著運動服裝（或系服），禁止赤腳以及穿著拖鞋、釘鞋足球鞋或棒壘球鞋參加比賽，否則不得出賽。

（3）參賽隊伍可自行準備布條或彈性繃帶，不得使用膠帶或細繩等危險物品，以免發生傷害。

（4）賽前檢錄時一併檢查各隊所準備之布條，如不符合規定者，應立即更換始得參賽，否則不予出賽。

    3.獎勵：比賽取前三名，頒發獎品一份。
康寧大學105學年度運動大會個人競賽報名表

系所單位：                             所系主任簽章：                        
	學生男子組  100公尺

	序號
	班  級
	姓  名
	序號
	班  級
	姓  名

	1
	
	
	5
	
	

	2
	
	
	6
	
	

	3
	
	
	7
	
	

	4
	
	
	8
	
	

	學生女子組  100公尺

	序號
	班  級
	姓  名
	序號
	班  級
	姓  名

	1
	
	
	4
	
	

	2
	
	
	5
	
	

	3
	
	
	6
	
	


	學生女子組  800公尺

	序號
	班  級
	姓  名
	序號
	班  級
	姓  名

	1
	
	
	4
	
	

	2
	
	
	5
	
	

	3
	
	
	6
	
	

	學生男子組  1500公尺

	序號
	班  級
	姓  名
	序號
	班  級
	姓  名

	1
	
	
	4
	
	

	2
	
	
	5
	
	

	3
	
	
	6
	
	


	學生男子組  棒球九宮格

	序號
	班  級
	姓  名
	序號
	班  級
	姓  名

	1
	
	
	4
	
	

	2
	
	
	5
	
	

	3
	
	
	6
	
	

	學生女子組  棒球九宮格

	序號
	班  級
	姓  名
	序號
	班  級
	姓  名

	1
	
	
	4
	
	

	2
	
	
	5
	
	

	3
	
	
	6
	
	


*報名日期：即日起至105年11月18日（星期五）下午5：00截止。請繳交體育室。
康寧大學105學年度運動大會大隊接力報名表

系所單位：                             所系主任簽章：                        
	序號
	性別
	班  級
	姓  名
	序號
	性別
	班  級
	姓  名

	1
	男
	
	
	9
	男
	
	

	2
	男
	
	
	10
	男
	
	

	3
	男
	
	
	11
	男
	
	

	4
	男
	
	
	12
	男
	
	

	5
	男
	
	
	13
	女
	
	

	6
	男
	
	
	14
	女
	
	

	7
	男
	
	
	15
	女
	
	

	8
	男
	
	
	16
	女
	
	

	候補
	
	
	
	候補
	
	
	

	候補
	
	
	
	候補
	
	
	

	候補
	
	
	
	候補
	
	
	

	候補
	
	
	
	候補
	
	
	

	候補
	
	
	
	候補
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


*每隊16人(男生12人、女生4人)，教職員工亦可參加，但不得重複報名。
*報名日期：即日起至105年11月18日（星期五）下午5：00截止。請繳交體育室。
*備註：保美系、時尚系可以”女生”替代”男生”跑，每多一位減少秒數”5秒”；  

數應系、資傳系可以”男生”替代”女生”跑，每多一位增加秒數”5秒”。

康寧大學105學年度運動大會拔河比賽報名表

系所單位：                             所系主任簽章：                        
	項目
	參    賽    名    單

	男

生

組
	序號
	姓  名
	序號
	姓  名
	序號
	姓  名

	
	1
	
	7
	
	後補
	

	
	2
	
	8
	
	後補
	

	
	3
	
	9
	
	後補
	

	
	4
	
	10
	
	後補
	

	
	5
	
	11
	
	後補
	

	
	6
	
	12
	
	後補
	


  *每隊12人，教職員工亦可參加，但不得重複報名。
	項目
	參    賽    名    單

	女
生

組
	序號
	姓  名
	序號
	姓  名
	序號
	姓  名

	
	1
	
	6
	
	11
	

	
	2
	
	7
	
	12
	

	
	3
	
	8
	
	後補
	

	
	4
	
	9
	
	後補
	

	
	5
	
	10
	
	後補
	


  *每隊12人，教職員工亦可參加，但不得重複報名。

*報名日期：即日起至105年11月18日（星期五）下午5：00截止，請繳交體育室。
*各隊請派員於105年11月30日（星期三）上午12：00至MB11體育室辦公室抽籤
康寧大學105學年度運動大會七人八腳趣味競賽報名表
	隊  名
	

	聯絡人
	
	電  話
	

	七

人

八

腳
	序號
	單位/系所
	學  號
	姓  名

	
	1
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	4
	
	
	

	
	5
	
	
	

	
	6
	
	
	

	
	7
	
	
	


	隊  名
	

	聯絡人
	
	電  話
	

	七

人

八

腳
	序號
	單位/系所
	學  號
	姓  名

	
	1
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	4
	
	
	

	
	5
	
	
	

	
	6
	
	
	

	
	7
	
	
	


*本校教職員、學生不分系所自由組隊參加男、女不拘，每隊7人。
*報名日期：即日起至105年11月18日（星期五）下午5：00截止，請繳交體育室。
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1

